



Antwoord op Statenvragen PS2008-617

Arnhem,
nr. 2008-014671

De leden van
Provinciale Staten

Ingevolge het bepaalde in artikel 42 van het Reglement van Orde van Provinciale Staten doen wij u hieronder het antwoord van ons college op de vragen van het statenlid L. van der Veer (Partij voor de dieren) toekomen.

Nog maar kort geleden verschenen diverse artikelen in de media over internet censuur in China. Zie bijvoorbeeld bijlage 5 : "Tweede Kamer vindt censuurakkoord een schande". Maar in Gelderland blijkt de situatie ook nog niet optimaal te zijn : sommige stukken op de website zijn niet te bereiken via de zoekopties. Zo zijn de (kritische) vragen die onze fractie stelde over het gebruik van nachtkijkers op zo'n manier op de website van de provincie gezet dat ze onvindbaar zijn via de diverse zoekfuncties. In verband hiermee de volgende toelichting en vragen.

1. Zouden documenten en commissieverslagen in principe via de zoekopties gevonden moeten kunnen worden, of is er beleid dat bepaalde 'gevoelige' documenten op de website niet al te eenvoudig opgezocht moeten kunnen worden?

Antwoord: Ja, documenten en commissieverslagen moeten in principe via de zoekopties gevonden kunnen worden. Er is geen beleid om het opzoeken van 'gevoelige documenten' te bemoeilijken of onmogelijk te maken.

2. Hoe kan het dat een document over faunabeheer met 26 keer de tekst 'hagelgeweer' niet gevonden kan worden als wordt gezocht op 'hagelgeweer'?

Antwoord: De zoekfunctie van de huidige website functioneert niet optimaal. Dit probleem is bekend en zal worden verholpen door een nieuwe zoekfunctionaliteit (Google) die in de nieuwe website wordt ingebouwd. De nieuwe website wordt in november in gebruik genomen.

3. Hoe kan het dat bepaalde gevoelige vragen die onze fractie heeft gesteld, met geen enkele zoekfunctie kunnen worden gevonden?

Antwoord: Zie antwoord vraag 2.

4. Hoe kan het dat een document van de provincie Gelderland niet op de eigen website kan worden gevonden, waar het wel aanwezig is, maar wel op een andere website?

Antwoord: Zie antwoord vraag 2.

5. Hoe kan het dat het definitieve verslag van de commissievergadering ABF, waarin burgemeester Schorer het standpunt van B. en W. van Renswoude ten aanzien van een Arhi procedure Renswoude, Scherpenzeel, Woudenberg toelicht, niet gevonden kan worden als gezocht wordt op 'Schorer', maar het ontwerp-verslag wel?

Antwoord: Zie antwoord vraag 2.

6. Willen GS iets aan deze situatie doen, en zo ja, wat?

Antwoord: Zie antwoord vraag 2.

7. Onder andere Google heeft gratis webmasterhulpprogramma's waarmee kan worden bekeken welke documenten worden geïndexeerd. Wat zijn de resultaten van deze Google webmaster tool voor de website van Gelderland?

Antwoord: Dit hulpmiddel is niet in gebruik ten behoeve van de huidige website. In de nieuwe website zal worden gewerkt met een eigen Google-webserver waarmee we op veel manieren goede zoekmogelijkheden voor de bezoekers kunnen waarborgen.

Gedeputeerde Staten van Gelderland
C.G.A. Cornielje - Commissaris van de Koningin
H.M.D. Brouwer - secretaris

code: Statenvragen L van der Veer.doc